
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE di TAGGIA 
Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI  

 N. 11556622  REG GENERALE  DEL 02/07/2024 

 N. 227755  REG SERVIZIO              DEL 02/07/2024 

 
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE PROGETTO DI BUON VICINATO - MESE DI GIUGNO 2024 E 
CONTESTUALE RIDUZIONE DI IMPEGNO           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTI l’art. 107 e l’art. 109, 2° comma, del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.), sulle funzioni e 
responsabilità della dirigenza, in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e del programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo 
politico, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di 
spesa; 
 
VISTO il Decreto sindacale n. 6 del 29/02/2024 di conferimento alla sottoscritta delle funzioni di cui ai 
commi 2 e 3 dell’articolo 107 del Decreto legislativo N. 267/2000; 
 
RITENUTA la legittimazione dell’assunzione del presente atto da parte della sottoscritta; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 2708/512 del 22/12/2023 con la quale è stato assunto impegno di 
spesa pari a € 1.500,00 a favore di YY (Cod. Cred. 7130) relativa all’attivazione di un progetto di buon 
vicinato per il I semestre 2024; 
 
CONSIDERATO che si rende opportuno procedere alla liquidazione del contributo, a favore di YY, relativo 
al progetto di buon vicinato (servizi di prossimità) effettuato nel mese di GIUGNO 2024 per il quale risulta 
pervenuto, agli atti del Comune, il foglio firma relativo alle attività effettuate; 
 
APPURATO che, a seguito di una ricognizione sul capitolo 4120/8/6 “Ambito – Attività assistenziale 
disagio – Trasferimenti”, al netto delle liquidazioni risulta un’economia pari a € 125,00 in quanto la sig.ra 
B.M. ha interrotto il progetto anticipatamente per motivi personali; 
 
RITENUTO pertanto necessario ridurre l’imp.n.1621/2024 della somma di € 125,00 rimettendo la stessa in 
disponibilità al capitolo 4120/8/6 “Ambito – Attività assistenziale disagio – Trasferimenti” del Bilancio di 
previsione triennale 2024/26 approvato con D.C.C. n.19 del 24/04/2024; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispongono l’art. 147-bis del 
D.Lgs. n° 267/2000 e il vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni; 
 
PRECISATO che le generalità degli utenti vengono allegate al presente atto ma non pubblicate all’albo 
pretorio in ottemperanza al disposto di cui al decreto legislativo N. 196/2003; 
 
VISTO il Bilancio di previsione triennale 2024/2026 approvato con D.C.C. n.19 del 24/04/2024 – esercizio 
2024; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 
Tutto quanto sopra premesso, 

D E T E R M I N A 

DI LIQUIDARE, a favore di YY (Cod. Cred. 7130 - generalità agli atti), per le motivazioni meglio 
rappresentate nella parte narrativa del presente provvedimento, il contributo economico di € 125,00, 
relativo allo svolgimento del progetto “buon vicinato” terminato anticipatamente per il mese di GIUGNO 
2024; 

DI DARE ATTO che la somma è stata impegnata ed è disponibile al capitolo 4120/8/6 “Ambito – Attività 
assistenziale disagio – Trasferimenti” del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2024 – Imp. n. 
1621/2024; 

DI EROGARE al buon vicino la somma di € 125,00, secondo quanto previsto dal progetto in argomento; 

DI RIDURRE l’impegno di spesa n.1621/2024 assunto con Determinazione 2708/512 del 22/12/2023 a 
favore della di YY(Cod.Cred. 7130) della somma di € 125,00 che potrà essere messa nuovamente in 
disponibilità sul capitolo 4120/8/6 “Ambito – Attività assistenziale disagio – Trasferimenti”, del bilancio di 
previsione triennale 2024/26 come di seguito meglio esplicitato: 
 

 
CAP 4120/8/6 

IMPEGNO INIZIALE 
 

 
SPESA 

 
ECONOMIA 

 
€ 1.500,00 

 

 
€ 1.375,00 

 
125,00 
 
 

 

DI DARE ATTO CHE: 

 Non è stato dato corso ad alcun adempimento in merito alla “tracciabilità dei flussi 

finanziari” (legge N. 136/2010) in quanto trattasi del riconoscimento di un mero contributo 

economico alla “persona”; 

 I dati relativi al presente provvedimento verranno pubblicati sul sito internet del Comune di 

Taggia (Amministrazione trasparente) con le modalità ed in conformità alle disposizioni di 

cui all’articolo 26 del Decreto legislativo N. 33/2013; 

 Con la sottoscrizione del presente provvedimento, si rilascia parere favorevole in termini 

di regolarità tecnica ai sensi dell’articolo 147 bis del Decreto legislativo N. 267/2000;  

 Il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile a cura 

del responsabile del servizio finanziario; 

 

DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel registro generale conservato presso la 

Segreteria comunale; 

 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per i 

successivi riscontri ed adempimenti finanziari, contabili e fiscali di cui agli articoli 151, comma 4, 184 e 

185 del T.U.E.L. 267/2000, alle Assistenti Sociali di riferimento, per i successivi adempimenti fra cui 

l’aggiornamento della cartella sociale e il monitoraggio del progetto e dei relativi utenti.  

 

DI PROVVEDERE a trasmettere il presente provvedimento all’ufficio Ragioneria per i conseguenti 
adempimenti. 

                                                                                                        
Il Responsabile del Servizio 

(Dott.ssa Ilaria Natta) 
Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n° 82/2005 

 
 


